potiri possint, decernentes ipsas translationes, & novas reservationes, & assignationes pensionum, seu fructuum, reddituum, & proventuum huiusmodi ut presertim faciendas, ex nunc prout postquam facte fuerint, plenam roboris firmitatem obtineant, ipsaque beneficia super quorum fructibus, redditibus, & proventibus reservata fuerint obtinentes ad illa persolvendas efficaciter obligatos fore. Ac cum eisdem Conclavistis, quod ratione quarumcunque pensionum annuarum eis, & eorum cui libet super quibuscunque beneficiis Ecclesiasticis, etiam in Cathedralibus, & aliis Ecclesiis, seu Monasteriis, etiam a predictis S. R. E. Card. & ut presertim obtinentis, vel aliis quomodolibet qualificatis, non tamen ultra summam ducatorum ducentorum parium pro quolibet nunc, & pro tempore reservatarum, & reservandarum, habitum, & tonsuram Clericales gestare, & in illis, dummodo aliis ipsi habitum decernent, & honestum deserant, incidere minime debeant, nec ad id a quoquam desuper cogi, seu compelli, minisque aliquas sententias, censuras, ac etiam privationis, seu cessationis ipsarum pensionum, penas occasione premissorum incurrere possint, sed easdem pensiones ad predictam summam ducentorum ducatorum ascendentes, & reservatas ut presertim, etiam si Matrimonium jam contraxerint, vel posthac contrahere voluerint, cum unica tamen, & virgine, recipere, & liberè retinere. Postremò quòd bonaquecumque ad dictos Conclavistas, & eorum quemlibet spectantia, & per eos etiam ratione quorumcunque beneficiorum ecclesiasticorum, etiam Canonicatum, & prebendarum, ac dignitatum quarumcunque per eos aliis obtentorum, & obtinendorum, aut alias quomodolibet, & quovis qualitate colore, vel ingenio, seu eorum indultis, legitimè tamen, ac aliis licitè acquisita, ac acquirenda, etiam in Urbe, ejusque districtu, ac ubique existentia Spoliis minime subiaciant, sed Conclavistæ predicti etiam si Religioni alicujus Militiæ, etiam S. Ioannis Hierosolymitani adscripti fuerint, de illis in favore quarumcunque personarum, de jure tamen capacium, etiam si Curiales esse deserint, in quocumque loco quantumvis remoto, etiam extra eorum, & cujuslibet ipsorum propriam residentiam eos decedere contigerit testari, & aliis disponere, illique ab intestato decedentibus legitimi eorum hæredes quicumque succedere liberè, & licitè valeant simili modo concedimus, & indulgemus. Precipientes, & mandantes eisdem S. R. E. Camerario, Thesaurario, Præfidentibus, Clericis Cameræ nostræ predictæ, & quibusvis aliis Spoliorum huiusmodi Collectoribus, & subcollectoribus, ac Militiarum præfatarum Officialibus, aut Prioribus, & quibusvis aliis personis, tam Secularibus, quam Regularibus cujuscumque gradus, status, ordinis & preeminentiæ, etiam si speciali nota digni existant, ne in huiusmodi bonis manus apponant, neque hæredes præfatarum Conclavistarum desuper molestare audeant, seu præsumant: ac etiam decernentes donationes, etiam per viam testamenti, & codicillorum per ipsos Conclavistas de eorum bonis huiusmodi faciendas, semper, & perpetuò validas & efficaces fore. Nec eosdem Conclavistas, eorumve aliquem ad liceras super presentibus conscribendum in dicta Camera insinuandum, aut admitti, & registrarum perendum teneri, nec illas etiam illæ intra tempus legitimè insinuata, admittæ, seu registraræ non fuerint, propterea minime validas censeri, sed suos plenarios effectus sortiri debere.

§. 8. Ac eisdem literis, & in eis contentis quæcumque sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, decretis, & Constitutionibus Apostolicis similibus gratiarum revocatoriis, vel quæ eas limitarent, seu moderarentur, quæ à Nobis, & dicta Sede, & pro tempore, & de quibusvis causis etiam argentiis, etiam in favorem fidei, & divini cultus augmentum, etiam consistorialiter, vel aliis quavis auctoritate hæcenus, vel in posterum emanaverint, minime comprehensas esse, sed quoties illæ emanabunt, toties eisdem in pristinum statum restitutas, repositas, & reintegratas.

§. 9. Et insuper cum dilectus filius Augustinus Taurinus Clericus Lunensis, Saranenensis, ac dilecti filii no-

stri Hieronymi S. Mariæ Trans-Tiberim S. R. E. Præfidentis Card. Columnæ nuncupati, & Protectoris Germanicæ, & Aragonicæ Auditor, tanquam dictorum Conclavistarum Procurator in Præmissis sedulam pro ipsis operam navaverit, propterea, & aliorum meritorum suorum, & obsequiorum Nobis, & Sedi Apostolicæ impensorum intuitu, Volentes ipsum specialibus favoribus, & gratiis prosequi, eidem Augustino licet in Conclavi predicto non intervenerit, nihilominus ut omnibus, & singulis supradictis gratiis, Privilegiis, facultatibus, immunitatibus, libertatibus, honoribus, prærogativis, preeminentiis, indultis, exemptionibus, ceterisque præmissis, non tamen quoad participationem decem millium scutorum auri huiusmodi per Nos, ut supra, dictis Conclavistis donatorum, & inter eos, ut presertim distributorum, seu distribuendorum, tanquam Conclavista frui, & gaudere liberè, & licitè possit, & valeat perinde ac si Conclavi huiusmodi verè, & realiter interfuisset; Constitutionibus, & ordinationibus, ceterisque supradictis, & aliis contrariis nequaquam obstantibus, Motu, Scientia, & Auctoritate similibus de speciali gratia indulgemus.

§. 10. Sicque per quoscumque Judices etiam commissarios quavis auctoritate fungentes, in quavis causa sublata aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & diffiniri debere. Iritumque, &c. Attentari.

§. 11. Et insuper Venerabili Fratri nostro Francisco Episcopo Portuensi, & S. Rufinæ Cardinali Barberino nuncupato S. R. E. Vicecancellario, & Literarum Apostolicarum Summaro, necnon dilectis filiis Secretariis Apostolicis, Præsidenti Plumbi, aliisque Officialibus, ad quos literarum earundem desuper conscribendarum expeditio per eandem viam secretam spectat, & pertinet, & sub pena indignationis nostræ Motu simili, & ex certa Scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine paribus etiam mandamus, ut etiam eisdem literas super præmissis omnibus, & singulis, tam conjunctim quam separatim pro singulis, quibus concessa fuerint, ac seorsim, & separatim cum omnibus, & quibuscumque derogationibus, decretis, & clausulis in eis contentis, gratis etiam quoad compositionem in Dataria nostra, & per Viâ Secretam absque alio mandato expédiant, & expédi faciant.

§. 12. Insuper omnia, & singula Privilegia, gratias, & concessionem eisdem Conclavistis, & eorum cui libet à diversis Summis Pontificibus Prædecessoribus nostris hucusque concessa Motu, Scientia, & Potestatis plenitudine similibus confirmamus, & approbamus, ac de novo liberalissimè concedimus.

§. 13. Non obstantibus præmissis, ac de certo eorumdem Notariorum numero, etiam si ad illum non sic deventum, ac Nostra & Cancellariæ Apostolicæ regula de præstando consensu in presentibus, & Felicis recordationis Pii Papæ Quarti de similibus, vel dissimilibus gratiis in Camera Apostolica infra tres menses presentandis, & registrandis, ac Pii Quinti Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum contra illegitimos, necnon Præfatis Concilii, ac nostris, & Cancellariæ predictæ regulis, etiam in crastinum Assumptionis nostræ ad Summi Apostolici Apicem editis, & in predicta Cancellaria publicatis, etiam in Universalibus, vel Provincialibus Conciliis editis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & ordinationibus, ac Ecclesiarum, Monasteriorum, Ordinum, etiam S. Ioannis Hierosolymitani, etiam Urbis Romæ, ac aliarum Civitatum, Oppidorum, & Terrarum, Cameræ predictæ, & quarumvis Universitatum etiam juramento, &c. roboratis statuti, & consuetudinibus, stabilimentis, ubi, & naturis, decretis, & novis reformationibus, etiam legibus, tam Pontificis, quam Imperialibus, Regis, & Ducalibus, ac Sacris Canonibus: Privilegiis quoque, Indultis, & literis Apostolicis illis, eorumque Superioribus, & personis, & locis quibuscumque in genere, vel in specie, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritis, & aliis decretis etiam vim contractus, & statuti perpetui continentibus, ac etiam Motu, Scientia, & Potestatis plenitudine pari-

Conclavistæ
vilegiis
gondem
cernit

Clausula
sublata

Expeditio
nem
rum
gondem
mandat

Causa
stratum
vilegiis
firmata

Causa
deperit

Clausula
preservati-
va

Augustinus
Taurinus

ALEXANDER SEPTIMUS

bus, etiam consistorialiter, et alia in contrarium concessis, confirmatis, approbatis, et innovatis iuribus omnibus, quibus omnibus, &c. etiam de illis, &c. eorum tenores, &c. hac vice dumtaxat specialiter, & expressis Motu pari derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque, cum clausulis opportunitatis, et cum absoluteione a censuris ad effectum, &c.

§. 13. Quod obstantie etiam beneficiales Conclavistarum ac ab eis subrogat, & dispensat, ac indulta habeantur pro expressis, seu in toto, vel parte exprimi possint in literis, & in casibus regulæ de infirmitate, cum opportuna illius, necnon alterius regulæ de non tollendo iure quæsito, derogatione, & quacumque altarum Constitutionum Apostolicarum, & Conciliorum etiam generalium, & statutorum, stabilimentorum, usuum, naturarum, Constitutionum synodalarum, statutorum, ac privilegiorum Populi Romani, & Cluniacensis, Cisterciensis, S. Benedicti, S. Augustini, & aliorum Ordinum, & militiarum etiam S. Joannis Hierosolymitani, & Ecclesiis, Monasteriis, Civitatibus, & locis, & personis, & Dominis temporalibus sub quibuscuq; neque verborum formis, ac cum quibusvis efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis, & decretis, etiam Consistorialibus, etiam contra alienigenas, & alias personas certis modis non qualificat, aut alias quomodolibet concessis, quorum tenores, &c. latissime, ac de verbo ad verbum, prout ipsis Conclavistis magis placuerit, exprimi possint, & cum suspensione quacumque gratiarum, indulgentiarum quibusvis ordinariis collationibus conferendi Beneficia Ecclesiastica etiam reservata ad eorum collationem, &c. pertinentia, & in omnibus, aut certis expressis causis quomodolibet concessis latissime extendenda ut omnia tollantur, & quod sola præsentis Motu Proprii signaturæ sufficiat, & ubique fidem faciant, in iudicio, & extra, regulæ contrariæ non obstante, & quod præmissorum omnium, & singulorum indulgentiarum, concessionum, gratiarum, derogationum major, & verior specificatio, & expressio fieri possit in literis, in quibus singulorum Conclavistarum nomina, & cognomina, qualitates, ordines, & gradus dioc. patriæ & cætera requisita exprimi, & describi, seu pro expressis, & descriptis haberi possint inter eos, Sacrista, & Magistri Cæremoniarum Capellæ nostræ, necnon Secretarius Collegii eorumdem Cardinalium, & cæteri alii in notula per ipsos Magistros Cæremoniarum facta, & descripta annotati, & descripti comprehendantur, & adnotentur simul, vel ad partem etiam in una, non facta mentione de alia, vel aliis, prout videbitur expedire.